ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»

(ПАО «ТрансКонтейнер»), проведенного в очной форме

«04» сентября 2024 года                                                                               № 37.2/КК

 Москва

Присутствовали:

Состав Конкурсной комиссии – 9 человек. Приняли участие 6 человек. Кворум имеется.

Вопрос №1.

Подведение итогов открытого конкурса в электронной форме по предмету

закупки: «Выполнение работ по реконструкции контейнерного терминала

Блочная со строительством нового АБК Уральского филиала ПАО

«ТрансКонтейнер» (2 очередь)».

Номер закупки: ОКэ-СВЕРД-24-0013

По повестке дня заседания:

1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы

Конкурсной комиссии Уральского филиала ПАО «ТрансКонтейнер» (Протокол

№ 26/ПРГ заседания, состоявшегося 14 августа 2024 г.)

2. К установленному документацией о закупке сроку поступило

3 (три) заявки от следующих претендентов:
Претендент №1

Регистрационный номер заявки: 1686655

Дата и время подачи заявки: 13.08.2024 11:09

Претендент №2

Регистрационный номер заявки: 1686656

Дата и время подачи заявки: 13.08.2024 11:12

Претендент №3

Регистрационный номер заявки: 1686657

Дата и время подачи заявки: 13.08.2024 13:58

3. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующих

претендентов:
Рег.

номер

заявки

Наименование претендента

Причина отказа в допуске к участию в Открытом

конкурсе

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ТРАНСКОНТЕЙНЕР» (ПАО «ТрансКонтейнер»)

ПРОТОКОЛ

2

1686657 Претендент №3

    1. В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5

раздела 3.6 документации о закупке в случае

несоответствия претендента предусмотренным

документацией о закупке обязательным и

квалификационным требованиям и/или

непредставления документов, подтверждающих

соответствие этим требованиям, а именно:

        1.1. Подпунктом 1.7 пункта 17 раздела 5

«Информационная карта» документации о закупке

установлено, что претендент должен

соответствовать требованиям, установленным

законодательством Российской Федерации к лицам,

осуществляющим выполнение работ, являющихся

предметом Открытого конкурса: а) претендент

должен являться членом СРО в области

строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства; б)

наличие у претендента права выполнять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства по договору

строительного подряда в отношении объектов

капитального строительства; в) уровень

ответственности претендента по обязательствам по

договору строительного подряда, в соответствии с

которым претендентом внесен взнос в

компенсационный фонд возмещения вреда,

соответствует требованиям части 12 статьи 55.16

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

В подтверждение соответствия данному

требованию в соответствии с подпунктом 2.9 пункта

17 Раздела 5 «Информационная карта»

документации о закупке Претендент предоставляет

выписку из реестра членов саморегулируемой

организации в области строительства,

реконструкции и капитального ремонта, членом

которой является участник, выданная указанной

саморегулируемой организацией.

В составе Заявки Претендента документ не

представлен.

  1.2. Подпунктом 1.6 пункта 17 Раздела 5

«Информационная карта» документации о закупке

установлено, что претендент должен иметь

квалифицированный персонал, включающий в себя:

не менее одного работника, имеющего действующее

удостоверение с допуском в качестве

административно-технического персонала к работам

в электроустановках напряжением до 1000В с

присвоением  4 группы по электробезопасности; не

менее двух работников, имеющих действующее

удостоверение с допуском в качестве ремонтного

персонала к работам в электроустановках

напряжением до 1000В с присвоением не менее 3

3

группы по электробезопасности.

           В подтверждение соответствия данному

требованию в соответствии с подпунктами 2.14, 2.15

пункта 17 Раздела 5 «Информационная карта»

документации о закупке Претендент предоставляет

копию действующего  удостоверения с допуском в

качестве административно-технического персонала

к работам в электроустановках напряжением до

1000В с присвоением  4 группы по

электробезопасности на одного из работников,

указанных в сведениях об административном и

производственном персонале по форме приложения

№7 к документации о закупке, а также копии

действующих удостоверений с допуском в качестве

ремонтного персонала к работам в

электроустановках напряжением до 1000В с

присвоением не менее 3 группы по

электробезопасности на двух   из работников,

указанных в сведениях об административном и

производственном персонале по форме приложения

№7 к документации о закупке.

В составе Заявки Претендента документы не

представлены.

         1.3. Подпунктом 1.9 пункта 17 Раздела 5

«Информационная карта» документации о закупке

установлено, что претендент должен иметь в штате

не менее 2-х специалистов, состоящих в

Национальном реестре Специалистов в области

строительства по видам осуществляемых работ

«Организация выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов

капитального строительства».

         В подтверждение соответствия данному

требованию на основании подпункта 2.16 пункта 17

Раздела 5 «Информационная карта» документации о

закупке Претендент предоставляет копии

уведомлений (выписок), выданных Ассоциацией

«Общероссийская негосударственная

некоммерческая организация - общероссийское

отраслевое объединение работодателей

«Национальное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство» и заверенные

Претендентом, о включении сведений работников.

В составе Заявки Претендента документ не

представлен.

         1.4. Подпунктом 1.4 пункта 17 Раздела 5

«Информационная карта» документации о закупке

установлено требование о наличие опыта за период с

2022-2024 гг. по договорам с предметом

(строительно-монтажные работы по строительству

жилых и административно-бытовых зданий). Сумма

4

исполненных обязательств (работ) по договорам

должна быть не менее 50 млн.  рублей.

         В подтверждение соответствия данному

требованию на основании подпунктов 2.5-2.7 пункта

17 Раздела 5 «Информационная карта»

документации о закупке Претендент должен

предоставить документ по форме приложения № 4 к

документации о закупке о наличии опыта, а также

копии договоров, документов подтверждающих

факт поставки товаров, выполнения работ, оказания

услуг в необходимом объеме.

В составе Заявки Претендента документ не

представлен.

         1.5. подпунктом 1.5 пункта 17 Раздела 5

«Информационная карта» документации о закупке

установлено требование о наличие опыта за период с

2022-2024 гг. по договорам с предметом

(строительно-монтажные работы по строительству,

реконструкции, ремонту и благоустройству

автомобильных дорог, ж/д переездов, открытых

производственных площадок для

переработки/хранения крупнотоннажных грузов).

Сумма исполненных обязательств (работ) по

договорам должна быть не менее 160 млн. рублей.

В составе Заявки Претендента представлены

документы о наличие опыта за период с 2022-

2024 гг., при этом сумма исполненных

обязательств (работ) по договорам 25 330 977,46

рублей без учета НДС.

Таким образом, Заявка претендента не

соответствует требованиям документации о

закупке и подлежит отклонению.

1686656 Претендент №2

1. В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5

раздела 3.6 документации о закупке в случае

несоответствия претендента предусмотренным

документацией о закупке обязательным и

квалификационным требованиям и/или

непредставления документов, подтверждающих

соответствие этим требованиям, а именно:

      1.1. подпунктом 1.4. пункта 17 Раздела 5

«Информационная карта» документации о закупке

установлено требование о наличии опыта за период

с 2022-2024 гг. по договорам с предметом

(строительно-монтажные работы по строительству

жилых и административно-бытовых зданий). Сумма

исполненных обязательств (работ) по договорам

должна быть не менее 50 млн. рублей;

         В подтверждение соответствия данному

требованию на основании подпунктов 2.5-2.7 пункта

17 Раздела 5 «Информационная карта»

документации о закупке Претендент должен

предоставить документ по форме приложения № 4 к

5

документации о закупке о наличии опыта, а также

копии договоров, документов подтверждающих

факт поставки товаров, выполнения работ, оказания

услуг в необходимом объеме.

В составе Заявки Претендента документы не

представлены.

     1.2. подпунктом 1.5 пункта 17 Раздела 5

«Информационная карта» документации о закупке

установлено требование о наличие опыта за период с

2022-2024 гг. по договорам с предметом

(строительно-монтажные работы по строительству,

реконструкции, ремонту и благоустройству

автомобильных дорог, ж/д переездов, открытых

производственных площадок для

переработки/хранения крупнотоннажных грузов).

Сумма исполненных обязательств (работ) по

договорам должна быть не менее 160 млн. рублей.

В составе Заявки Претендента представлены

документы о наличие опыта за период с 2022-

2024 гг., при этом сумма исполненных

обязательств (работ) по договорам 112 945 175,28

рублей без учета НДС.

Таким образом, Заявка претендента не

соответствует требованиям документации о

закупке и подлежит отклонению.

4. Допустить к участию в Открытом конкурсе Претендента №1.

5. На основании части 3 подпункта 3.7.9 пункта 3.7 документации о

закупке (по итогам рассмотрения заявок к участию в открытом конкурсе допущен

один участник) признать Открытый конкурс № ОКэ-СВЕРД-24-0013

несостоявшимся.

6. В соответствии с частью 1 подпункта 3.7.10 пункта 3.7 документации

о закупке заключить договор с единственным допущенным участником

Открытого конкурса в электронной форме № ОКэ-СВЕРД-24-0013

Претендентом №1 с ценой договора 290 359 430,00 (двести девяносто миллионов

триста пятьдесят девять тысяч четыреста тридцать) рублей 00 копеек с учетом

всех налогов (кроме НДС).

7. Поручить директору Уральского филиала ПАО «ТрансКонтейнер»:

7.1. уведомить Претендента №1 о принятом Конкурсной комиссией

ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить договор;

7.2. обеспечить в установленном порядке заключение договора с

Претендентом №1 в соответствии с пп. 3.8.3 п. 3.8 документации о закупке

№ ОКэ-СВЕРД-24-0013 не позднее, чем через 15 дней с даты получения

одобрения органа управления Заказчика на условиях, определенных

документацией о закупке и заявкой победителя.

Решение принято единогласно.

6

Протокол заседания Конкурсной комиссии аппарата управления публичного

акционерного общества «ТрансКонтейнер» (ПАО «ТрансКонтейнер»), составлен

и подписан «05» сентября 2024 года.

Выписка верна

Секретарь Комиссии